Immò qnòd dē eo dispositum non sit, magis facit contra Archiepiscopum ex
rationibus hactenus deductis, nec insolitum est qualitatem, quam sibi tribuunt
partes in processu, à judice relinqu, non enim illa attendit, sed solam suam
decisionem ac judgmentem.

Ac vt res ad oculum patescat, reperies per totum illum processum Spiren-
sem, ab ipso primo judicij limine, in qualitate primorum actorum, ac in om-
nibus interlocutorijs Recessibusq; à judice in decursu causæ latis, planè nihil de
causæ meritis decadentibus; reperies, inquam, Archiepiscopum nominatum
ac positum esse Eximentem, Abbatem vero Exemptum, eodem planè modo,

quo

quo in sententia nominati politiq; existunt, acta ex illis aliqua, Interlocutorias ac Recessus hic apponere visum est.

Anno 1549. 4. Novembris.

In der Exemption sachen des Käyserlichen Fiscals wieder Herrn Jacoben Erzbischöfen zu Trier Churfürsten Eximenten vnd den Abten zu S. Maximin Principlaten / Ist der beschwore / souer sich D. Kaden vff nechst fiscalisch Gericht nit zur sach legitimieren würde / dah alsd dan das gebetten Rueffen hiemit erkent sein soll.

In causa Exemptionis fisci Cæsarei, contra Dominum Ioannem Archiepiscopum Trevirensim, Electorem Eximentem, & Abbatem S. Maximini Principalem, hoc decretum est, quod, nisi D. Kaden in proximo fiscali iudicio legitimum causæ Procuratorem se probauerit, petita citatio rata habebitur.

Anno 1556. Veneris 23. Octobris.

In der Exemption sachen des Käys. Fiscals wird den Erzbischouen zu Trier Churfürsten Eximenten vnd den zu S. Maximin Exempten, läßt man es bey der oewilligung der Commission vnd Commissarien haben den 28. Septemb. Anno &c. 55. geschehen/ bleiben / vnd sendt D. Kaden 3 monat pro 2. dilatione probandi (doch dem gegenheil ein unparteyischen Notarium examini zu adiugiren verthalten) hiemit zugelassen vnd angefert.

Hoc est.

In causa exemptionis Cæsarei Fiscalis contra Archiepiscopum Treuirensim Electorem Eximentem & Abbatem S. Maximini Exemptum, relinquitur id, quod circa commissionem & Commissarium 28. Septemb. Anno &c. 55 permisum fuit, & Doctori Kaden tres menses pro secunda dilatione probandi (reservatio tamen quod aduersa pars Notarium non partiale examini adjungere possit) per hoc concessi & determinati sunt.

Anno 1557. 6. Oktobris.

D. Kaden ist in der Exemption sachen des Käys. Fiscals wider den Herrn Erzbischouen zu Trier Eximenten vnd den Abt zu S. Maximin Exempten sein begern prorogation der Drüben dilation halben beschaffen/ hiemit zugelassen.

D. Kaden in Causa exemption fisci contra Dominum Archiepiscopum Treuirensim Eximentem et Abbatem S. Maximini exemptum, conceditur petitio rogatæ prorogationis ob tertiam dilationem.

Anno 1562. 27. Februarij.

D. VVilhelm. Ist in der Exemption sache des Käys. Fiscals Cōtra den Erzbischouen Trier Churfürsten Eximenten, vnd den Abt zu S. Maximin Exempten Copoy seines gemeinen gewalts zu dieser sachen zu legen / vnd auch zu beschließen / zeit 14. Tag angesetzt/ mit dem anhanck/ wo er solchen also nitt nachkommen wird/ dah alsd dan diese sach für beschlossen hiemit angenomen sein soll.

D. VVilhelm in causa exemptionis fisci Cæsarei contra Archiepiscopum Treuirensim Electorem eximentem & Abbatem S. Maximini exemptum, terminus 14. dierum copiam, ordinariæ suæ potestatis ad hanc causam exhibendi,

atque

atque etiam concludendi, assignatus est, hac conditione ut nisi hoc ita præstiterit, causa hæc pro conclusa hoc ipso habenda sit.

An dices per illam actorum, interlocutoriarum recessuumque in qualitate Eximentis Exemptique nominationem iudicatos ac prohunciatos fuisse eximentem & exemptum, antequam fuerit litis instructio, decisio, iudicatio, immo causæ cognitio?

At illud sanè dicere debes, si & dicere velis per nominationem in qualitate fieri iudicationem.

S. 10. Quod neque de eodem statu iudicatum esset, et si idem eximendi factum dispositiue inesset sententia.

Immo et si iudicatum fuisse Abbatem ab Archiepiscopo iure eximi, neque tamen rem iudicatam pro se habeat Archiepiscopus in Abbatis subiectiōnem.

Primò, ob rationem sèpius antea tactam, quod super eo non sint inter se contestati.

Secundò, quia ob priuilegium immunitatemque iurē meritoque potuit à collectis (de quibus actio erat) eximi siue à seipso, siue ab Archiepiscopo, siue à quocunque alio defensore.

Tertiò, quia in terminis Imperialis istius constitutionis anni MDXLVIII, quæ huic actioni fiscalī causam dedit ad collectas Imperij perquirendas ac inferendas, eximi aut exemptum esse non includit neque infert status subiectiōnem.

Probatur illud primò ex ipsa constitutione §. vnd nach dem / vbi habetur quod Imperij Circuli quosdam status à se inuicem eximant.

Et tamen in Circulo esse, ac per illum ex alio Circulo eximi, non excludit immedietatem status sub Imperio, quilibet enim Circulus diuersos Imperij Principes ac status à se inuicem nullatenus dependentes complectitur.

Probatur etiam ex eadem constitutione Imperiali anni MDXLVIII. §. vnd als/vbi habetur, quod aliqui Imperij status, alios eosdem Imperij status eximunt, exemptorumque collectam soluant, quod, vt liberè fiat, permittit constitutio, dum exempti in id consentiunt, quia (inquit constitutio) nihil facto Imperio per hoc de suis contributionibus & iuribus abscedit.